
 

 

 

¨ 

 

 

Technická informace pro flexibilní lepidlo HARO  

Art. 410 563 

          410 565 
 

 

 

Výrobek Jednosložkové parketové lepidlo pro vícevrstvé parkety, desky DISANO, CELENIO, Hamberger, 

pásové parkety bez úpravy povrchu a bukové/javorové palubky o minimální tlouštce 20 mm a šířce 

do 140 mm a jiné pevné podlahové desky o minimální tlouštce 16 mm a šířce do 250 mm. 

Vlastnosti výrobku - Připravený k použití 

- Bezrozpouštědlový 

- Velmi nízko emisní 

- Vhodný pro použití s podlahovým vytápěním 

- Elastické vytvrzení 

- Bezvodý 

Rozsah platnosti Bezrozpouštědlové, jednosložkové lepidlo pro elastické lepené instalace parket, designových podlah 

CELENIO a DISANO Classic/ Classic Aqua/ Smart Aqua/ Saphir na absorpčních a neabsorpčních 

podlahových podkladech, vyrovnaných standardním výplňovým materiálem (s nízkou plastovou 

krytinou, zjistěte si u výrobce kde)  

Oblasti použití 

- 2 a 3 vrstvé parkety 

- designové podlahy a designové podlahy DISANO Classic/ Classic Aqua/ Smart Aqua/ Saphir 
- dřevěné podlahy Celenio 
- pásové parkety bez povrchové úpravy 

- plná buková / javorová podlahová prkna o tlouštce minimálně 20 mm a šířce do 140 mm; ostatních 

plné podlahové desky o minimální tlouštce 16 mm a šířce do 250 mm 

Technická data Základ surového materiálu: 

Čas zaschnutí: 

Doba otevření: 

Doba tuhnutí:  

Skladovací čas: 

Skladovací teplota:  

KÓD GIS: 

KÓD EMI podle GEV: 

Silanem modifikovaný polymer  

Žádný 

Asi 40 minut 

Asi 24 - 48 hodin 

18 měsíců při pokojové teplotě  

Necitlivé na mráz 

RS10 

EC1 PLUSR 

 
Podklad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokyny 
 
 
 
 
 

 
Důležité poznámky 

Podklad a klimatické podmínky v místnosti musí splňovat požadavky DIN 18356. Podklady musejí být 

zcela suché, pevné, rovné, bez prasklin, nečistot a látek, bránících adhezi. Sádrové potěry musejí být 

vždy mechanicky upravené a dobře vysáté podle pokynů výrobce a momentálně platných norem a 

informačních letáků. Parkety mohou být pružně přilepené přímo pomocí flexibilního lepidla HARO, 

pokud je potěr bez prachu. Pokud je zapotřebí první nátěr, je možno použít HARO Primer na 

cementovém a sádrovém potěru. Flexibilní lepidlo HARO není vhodné pro flexibilní použití na 

mastixových asfaltových podlahách bez předchozí konzultace s Technickým servisním oddělením. 

 
Flexibilní lepidlo HARO (bez ředění) rovnoměrně naneste na podklad podlahy pomocí vhodné stěrky z 

řady příslušenství HARO (typ stěrky závisí na podlahové krytině). Zajistěte odpovídající přenos lepidla 

na spodní stranu desky. Vždy ponechte mezeru 10-15 mm od stěny. Skvrny lepidla na podlahové 

krytině okamžitě odstraňte. Nářadí okamžitě po použití vyčistěte. Vyhněte se chůzi po parketových 

plochách během instalace a prvních 24 hodin po instalaci. 

 
Nepoužívejte při teplotě podlahy pod +15 °C a okolní teplotě pod +18 °C; vnitřní vlhkost vzduchu by 

měla být 40 % až 65 % maximálně 75 %. Všechny údaje jsou založené na teplotě asi 20 °C a relativní 

vlhkosti 65 %. Zabraňte proniknutí lepidla do spojů prken, neboť to může vést k nežádoucí reakci s 

následnými výrobky pro úpravu povrchu. Všechny informace jsou založené na testech a mnoha letech 

praktických zkušeností a platí pro použití za standardních podmínek. Odlišné podmínky na místě 

použití mimo naši kontrolu a množství používaných materiálů vylučuje jakékoli nároky na kompenzace 

na základě těchto informací. Proto doporučujeme před aplikací provést odpovídající testy na malé 

ploše. Je nutno respektovat pokyny k pokládání od výrobce podlahové krytiny a momentálně platné 

normy a informační letáky. 

 

 

Tato technická informace slouží pro vás jako vodítko a podpora a je založena na našich nejnovějších znalostech. Nepředstavuje žádné záruky, přímé nebo následné 

žádných konkrétních vlastností popisovaného výrobku ve smyslu zákonných záručních podmínek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

podlahy | suchá výstavba | deskoviny | dveře & okna | laky & oleje | truhlárna 

 
SORTIM Praha, s.r.o. Sanderova 1547/20 170 00 Praha 7 – Holešovice 

Tel. centrála: +420 225 996 825, -834, mail: podlahy@sortim.cz 

IČ: 25692062, DIČ: CZ25692062, Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 61645 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Číslo účtu: 3700743001/2700 CZK, Číslo účtu: 3700743044/2700 EUR 

 

Praha I  Karlovy Vary 


